
 

 
Calle 50 No. 71 – 201    PBX: (4) 260 17 15  Medellín – Colombia            

Web Site:   www.fedefutbolant.com           E- Mail:  fedefutbolant@une.net.co 

 

RESOLUCIÓN No.039 
de 17 octubre del 2013 

 

“POR MEDIO DE LA CUAL SE SANCIONA A UNOS JUGADORES Y CUERPOS 
TECNICOS DE LOS EQUIPOS PARTICIPANTES EN LOS TORNEOS DE LA LIGA 
ANTIOQUEÑA DE FÚTBOL” 
 

La Comisión Disciplinaria de los Campeonatos Departamentales de Clubes de la Liga 
Antioqueña de Fútbol, en uso de sus facultades legales, reglamentarias, estatutarias y 
actuando de conformidad con el Reglamento de Competición para los Campeonatos de 
Clubes del año 2013 y, 
 

 
 

 

 

 

CONSIDERANDO: 
 

Que es deber de la Comisión sancionar a todos aquellos Jugadores y Cuerpos Técnicos 
que infrinjan las normas establecidas en las Reglas de Juego, 

 
RESUELVE: 

 
 

ARTÍCULO PRIMERO: Sancionar a los siguientes Jugadores e integrantes de Cuerpos 

Técnicos: 

DIA CATEG JUGADOR EQUIPO FECHAS CONTENDOR 

oct-08 PRIMERA A JOAQUIN ARANGO C.D. SALENTO BELLO 2 FECHAS  ART 78 (c ) C.D. PACHO MATURANA 

oct-12 PRIMERA A MANUEL MORENO  FERROVALVULAS F.C. 2 FECHAS  ART 78 (d) C.D. ALEXIS GARCIA 

oct-12 PRIMERA A JAVIER QUIÑONEZ FERROVALVULAS F.C. 2 FECHAS  ART 78 (d) C.D. ALEXIS GARCIA 

oct-12 PRIMERA A ANDRES RESTREPO CORP. DEP. MPIO RIONEGRO 3 FECHAS  ART 79 (a) COOGRANADA F.C. 

oct-12 PRIMERA A LUCAS CASTAÑO  CORP. DEP. MPIO RIONEGRO 1 FECHA  ART 74 COOGRANADA F.C. 

oct-12 PRIMERA A JORGE ZULETA CORP. DEP. MPIO RIONEGRO 3 FECHAS  ART 78 (d) COOGRANADA F.C. 

oct-09 PRIMERA B JUAN ARRIETA 
C.D. POLITECNICO JAIME ISAZA 
CADAVID 

1 FECHA  ART 74 UNIVERSIDAD EAFIT 

oct-09 PRIMERA B SANTIAGO PIEDRAHITA UNIVERSIDAD EAFIT 1 FECHA  ART 78 (a) 
C.D. POLITECNICO JAIME 
ISAZA CADAVID 

oct-12 PRIMERA B JUAN BUSTAMANTE LAS PLAYAS GIMNASIO PEOPLE 5 FECHAS  ART 79 (a,b) INDER BARBOSA 

oct-12 PRIMERA B JUAN RESTREPO INDER BARBOSA 5 FECHAS  ART 79 (a,b) 
LAS PLAYAS GIMNASIO 
PEOPLE 

oct-12 PRIMERA B JUAN BETANCUR INDER BARBOSA 1 FECHA  ART 74 
LAS PLAYAS GIMNASIO 
PEOPLE 

oct-06 PRIMERA C SIMON GARCIA COMFENALCO 1 FECHA  ART 74 TOTAL SOCCER F.C. 

oct-06 PRIMERA C JEFFERSON GOMEZ COMFENALCO 1 FECHA  ART 74 TOTAL SOCCER F.C. 

oct-12 PRIMERA C MICHAEL CARDENAS E.D.P. INDEPENDIENTE MEDELLÍN  3 FECHAS  ART 74, 79 (a) ATLÉTICO NACIONAL 

oct-12 JUVENIL A HELMER PATIÑO CFD LA NORORIENTAL 1 FECHA  ART 74 MOLINO VIEJO  

oct-14 JUVENIL B SEBASTIAN NARANJO C.D. JUVENTUD BELLO 1 FECHA  ART 74 
UNIVERSIDAD DE 
MEDELLÍN  

oct-14 JUVENIL B WILSON MORALES ISAZA C.D. 1 FECHA  ART 74 CLUB JUVENTUD ITAGUI 

oct-14 JUVENIL B DEIBER BARBOSA CLUB JUVENTUD ITAGUI  1 FECHA  ART 74 ISAZA C.D. 

oct-14 JUVENIL B DANIEL RIOS INDER BARBOSA 1 FECHA  ART 74 C.D. INTERNACIONAL 

oct-14 JUVENIL B ANDRES JARAMILLO INDER BARBOSA 6 FECHAS  ART 79 (b) C.D. INTERNACIONAL 

oct-12 JUVENIL B JHON CASTAÑO BOTAFOGO 1 FECHA  ART 74 SANTA ROSA F.C. 

oct-12 JUVENIL B LEINER GALINDO C.D. LA MAZZIA 1 FECHA  ART 74 C.D. ANTIOQUIA SOCCER 

oct-12 JUVENIL B YHAN MOSQUERA PRADO F.C. 2 FECHAS  ART 78 (d) 
TECNOLOGICO DE 
ANTIOQUIA 

oct-12 JUVENIL B JUAN QUINTERO TECNOLOGICO DE ANTIOQUIA 2 FECHAS  ART 78 (d) PRADO F.C. 

oct-12 JUVENIL B ANDRES ESCOBAR BARRIO SAN FERNANDO  2 FECHAS  ART 78 (d) R.S. LA CEJA DEL TAMBO 

oct-12 JUVENIL B JUAN JIMENEZ C.D. BALONEROS  - LA CARETA 2 FECHAS  ART 78 (d) C.D. PACHO MATURANA 

oct-12 JUVENIL B LEANDRO AGUIRRE C.D. WILSON CANO 1 FECHA ART 74 CLUDESAM 

oct-12 JUVENIL B JUAN D. RESTREPO CLUDESAM 2 FECHAS ART 78 ( c) C.D. WILSON CANO 

oct-14 SUB 17 A 
D.T. CRISTIAN FELIPE 
VELASQUEZ 

MOLINO VIEJO  6 FECHAS  ART 79 (a,b) ATLÉTICO NACIONAL 

oct-12 SUB 17 A JHEISON RONDON  FERROVALVULAS 4 FECHAS  ART 80 C.D. ALEXIS GARCIA 

oct-12 SUB 17 A ALEJANDRO PULGARIN  C.D. ALEXIS GARCIA 4 FECHAS  ART 78 (f) FERROVALVULAS 

oct-14 SUB 17 B BRAYAN AGUIRRE CLUB INTER BELLO 4 FECHAS  ART 78 (h) CEFUCA LA CEJA 

http://www.fedefutbolant.com/
mailto:fedefutbolant@une.net.co


 

 
Calle 50 No. 71 – 201    PBX: (4) 260 17 15  Medellín – Colombia            

Web Site:   www.fedefutbolant.com           E- Mail:  fedefutbolant@une.net.co 

 

oct-14 SUB 17 B 
ALEJANDRO 
BUSTAMANTE 

INDESA SABANETA 2 FECHAS  ART 78 (c ) SUEÑOS DE GOL F.C. 

oct-14 SUB 17 B ALEJANDRO ALZATE INDESA SABANETA 1 FECHA  ART 74 SUEÑOS DE GOL F.C. 

oct-14 SUB 17 B ANDREY RESTREPO  SUEÑOS DE GOL F.C. 1 FECHA  ART 74 INDESA SABANETA 

oct-12 SUB 17 B SERGIO ROJAS INSTITUTO SAN CARLOS DE LA SALLE 2 FECHAS ART 78 (c ) 
ACADEMIA ALEJO - 
CAMILO ZUÑIGA 

oct-12 SUB 17 B JULIO GOMEZ PRADO F.C. 2 FECHAS  ART 78 (c ) ESTRELLAS DEL SUR 

oct-12 SUB 17 B DUVER OCHOA  C.D. NIKOS 1 FECHA  ART 74 ALIMENTOS CARIBE 

oct-12 SUB 17 C JUAN ALTAMAR CLUB ALIANZA DEPORTIVA 1 FECHA  ART 74 C.D. SANTOS  

oct-14 SUB 17 C MATEO PULGARIN  CFD LA MANZANA - TALLERES 1 FECHA  ART 74 F.C. LA CHACHA RINCON  

oct-14 SUB 17 C JUAN HENAO F.C. LA CHACHA RINCON  2 FECHAS  ART 78 (d) 
CFD LA MANZANA - 
TALLERES 

oct-14 SUB 17 C KEVIN HENAO  F.C. LA CHACHA RINCON  2 Meses ART 79 (b,c) 
CFD LA MANZANA - 
TALLERES 

oct-14 SUB 17 C MATEO GONZALEZ CFD LA MANZANA - TALLERES 6 FECHAS  ART 74, 79 (b) F.C. LA CHACHA RINCON  

oct-12 SUB 17 C EDISON ALVAREZ C.D. JUVENTUD BELLO 1 FECHA  ART 74 ACADEMIA TALENTOS 

oct-14 SUB 17 C JUAN ZULUAGA FLORESTA F.C. 2 FECHAS  ART 78 (d) C.D. ALIANZA PLATANERA 

oct-14 SUB 17 C MAURICIO ARISTIZABAL FLORESTA F.C. 1 FECHA  ART 74 C.D. ALIANZA PLATANERA 

oct-14 SUB 17 C BRAHIAN GONZALEZ C.D. ALIANZA  PLATANERA 1 FECHA  ART 74 FLORESTA F.C. 

oct-12 SUB 16 A ADRIAN RIVAS C.D. ESTUDIANTIL - GLOBAL PARTES 4 FECHAS  ART 78 (f) SELECCIÓN GUARNE 

oct-05 SUB 16 A 
C.T. DIEGO ALBERTO 
OSPINA 

MOLINO VEIJO 1 FECHA ART 74 SELECCIÓN GUARNE 

oct-05 SUB 16 A JUAN JARAMILLO MOLINO VEIJO 1 FECHA  ART 74 SELECCIÓN GUARNE 

oct-14 SUB 16 B LUCIANO CUARTAS ESTRELLAS DEL SUR 1 FECHA ART 74 C.D. ASOBDIM 

oct-14 SUB 16 B STIVEN ARBOLEDA SAMPEMA - CAMILO ZUÑIGA 2 FECHAS ART 78 (d) ADIDA -PEDRO ESTRADA 

oct-14 SUB 16 B EFRAIN MUNERA SAMPEMA - CAMILO ZUÑIGA 1 FECHA  ART 74 ADIDA -PEDRO ESTRADA 

oct-14 SUB 16 B MATEO SANCHEZ ADIDA -PEDRO ESTRADA 1 FECHA  ART 74 
SAMPEMA - CAMILO 
ZUÑIGA 

oct-14 SUB 16 B FELIPE VELEZ ADIDA -PEDRO ESTRADA 2 FECHAS  ART 78 (g) 
SAMPEMA - CAMILO 
ZUÑIGA 

oct-12 SUB 16 B SANTIAGO MONSALVE CORJUNIPAZ GUADALUPE 4 FECHAS  ART 79 (b) GERONA 

oct-11 SUB 16 B JUANN ANGEL  ILUSIÓN PAISA 1 FECHA  ART 74 BARBOSA F.C. 

oct-06 SUB 16 B YERSON VELASQUEZ C.D. ASOBDIM 1 MES ART 79 (c )  
INTER DE LA PAZ O.T. 
SABANETA 

oct-06 SUB 16 B SANTIAGO GALLEGO INTER DE LA PAZ O.T. SABANETA 3 FECHAS  ART 79 C.D. ASOBDIM 

oct-14 SUB 16 C LEON TORO BOTAFOGO 1 FECHA  ART 74 C.D. LOS ALCAZAREZ 

oct-14 SUB 16 C LUIS CARMONA C.D. SANTA MARTA - HATILLO 2 FECHAS  ART 74, 79 (a) FLOTA NUEVA VILLA SAS 

oct-14 SUB 16 C SEBASTIAN LOPEZ C.D. SANTA MARTA - HATILLO 1 FECHA  ART 74 FLOTA NUEVA VILLA SAS 

oct-14 SUB 16 C 
C.T. RODRIGO LEON 
CAÑAS 

C.D. SANTA MARTA - HATILLO 3 FECHAS  ART 79 (a) FLOTA NUEVA VILLA SAS 

oct-12 SUB 16 C JHEYSETHR ESPITIA  ESC. BELEN LA NUBIA 3 FECHAS  ART 79 (a) 
C.D. JUEGO LIMPIO 
ALTAMIRA 

oct-12 SUB 16 C ANDRES RIOS ESC. BELEN LA NUBIA 2 FECHAS  ART 78 (c ) 
C.D. JUEGO LIMPIO 
ALTAMIRA 

oct-12 SUB 16 C CRISTIAN CUARTAS ESC. BELEN LA NUBIA 2 FECHAS  ART 79 (a) 
C.D. JUEGO LIMPIO 
ALTAMIRA 

oct-12 SUB 15 A FELIPE ARANGO E.D.P. INDEPENDIENTE MEDELLÍN  1 FECHA  ART 74 
OLIMPIA JAVIER 
VELASQUEZ 

oct-05 SUB 15 A C.T. WILLIER VALENCOA FERROVALVULAS 1 FECHA  ART 79 INDESA SABANETA 

oct-14 SUB 15 B CRISTIAN GALEANO 
C.D. POLITECNICO JAIME ISAZA 
CADAVID 

3 FECHAS  ART 78 (d) 
ESCUELA BELEN LA 
NUBIA 

oct-14 SUB 15 B RUBEN ARROYAVE ESCUELA BELEN LA NUBIA 1 FECHA  ART 74 
C.D. POLITECNICO JAIME 
ISAZA CADAVID 

oct-12 SUB 15 B BRAYAN ARBELAEZ CORREGIMIENTO SUR - SUPER OR 1 FECHA  ART 74 REAL SOCIEDAD 

oct-12 SUB 15 B JULIAN SERNA REAL SOCIEDAD 1 FECHA  ART 74 
CORREGIMIENTO SUR - 
SUPERORIENTE 

oct-12 SUB 15 B ANDRES YEPES C.D. TALENTOS DEL BALON 1 FECHA  ART 74 C.D. LA MANZANA 

oct-10 SUB 15 B C.T. DIEGO BETANCUR BARBOSA F.C. 2 FECHAS  ART 79 (a) C.D. LEONEL ALVAREZ 

oct-14 SUB 15 C DAVID ORTIZ C.D. FUTURO DE COLOMBIA 2 FECHAS  ART 79 (a) C.D. SALENTO BELLO 

oct-12 SUB 15 C GOHAN VELANDIA C.D. JUVEANTIOQUIA 1 FECHA  ART 74 ESCUELA DIM  

oct-14 SUB 14 A JUAN CHAVARRIA INDESA SABANETA 4 FECHAS ART 78 (h) 
CORP. DEP MPIO 
RIONEGRO 

oct-14 SUB 14 A NICOLAS PARRA INDESA SABANETA 2 FECHAS  ART 79 (a) 
CORP. DEP MPIO 
RIONEGRO 

http://www.fedefutbolant.com/
mailto:fedefutbolant@une.net.co


 

 
Calle 50 No. 71 – 201    PBX: (4) 260 17 15  Medellín – Colombia            

Web Site:   www.fedefutbolant.com           E- Mail:  fedefutbolant@une.net.co 

 

oct-14 SUB 14 A CARLOS LOPEZ BARBOSA F.C. 1 FECHA  ART 74 ATLÉTICO PARANAENSE 

oct-14 SUB 14 A JEY DUARTE BARBOSA F.C. 1 FECHA  ART 74 ATLÉTICO PARANAENSE 

oct-12 SUB 14 A SANTIAGO PINO  ENVIGADO F.C. 1 FECHA  ART 74 BOCA JUNIORS 

oct-12 SUB 14 A JHOAN MONTOYA ENVIGADO F.C. 4 FECHAS  ART 78 (f) BOCA JUNIORS 

oct-12 SUB 14 B MATEO CARDONA UNIVERSIDAD PONTIFICIA BOLIVARIANA 1 FECHA  ART 74 
ESCUELA BELEN LA 
NUBIA 

oct-12 SUB 14 B ANDERSON ARROYAVE TALENTOS BELLANITAS 1 FECHA  ART 74 C.D. SOLO CRACKS 

oct-14 SUB 14 C JUAN PABLO GONZALEZ C.D. GORETTI 4 FECHAS  ART 78 (f) C.D. SANTOS 

oct-14 SUB 14 C JUAN MARQUEZ C.D. SOL DE ORIENTE 2 FECHAS  ART 78 (d) C.D. OCHOA F.C. 

oct-14 SUB 14 C LUIS VALDEZ C.D. OCHOA F.C. 2 FECHAS  ART 78 (d) C.D. SOL DE ORIENTE 

oct-14 SUB 14 C KEVIN VARGAS SUEÑOS DE GOL F.C. 1 FECHA  ART 74 
C.D. MIRABU - 
MERKOPOLIS 

oct-12 SUB 14 C LARRY MARIN  C.D. OCHOA F.C. 2 FECHAS  ART 79 (a) PRADO F.C. 

oct-12 SUB 14 C JUAN ARISTIZABAL C.D. OCHOA F.C. 2 FECHAS  ART 79 (a) PRADO F.C. 

oct-12 SUB 14 C CARLOS ROMERO  C.D. JUVEANTIOQUIA 1 FECHA  ART 74 C.D. GIRARDOTA F.C. 

oct-09 SUB 14 C C.T. JAIME GUTIERREZ C.D. SEVISAN F.C. 2 Meses ART 79 (c ) C.D. TALENTOS JUNIOR 

oct-14 SUB 13 B DANIEL LOPERA C.D. LEONEL ALVAREZ 2 FECHAS  ART 79 (a) C.D. ALEXIS GARCIA 

oct-14 SUB 13 B ESTEBAN LONDOÑO  C.D. LEONEL ALVAREZ 3 FECHAS  ART 78 (c ) C.D. ALEXIS GARCIA 

oct-14 SUB 13 B EDWIN MARIN  C.D. LEONEL ALVAREZ 2 FECHAS  ART 79 (a) C.D. ALEXIS GARCIA 

oct-14 SUB 13 B DIEGO VANEGAS C.D. LEONEL ALVAREZ 2 FECHAS  ART 79 (a) C.D. ALEXIS GARCIA 

oct-14 SUB 13 B 
C.T. JUAN DAVID 
RODRIGUEZ 

C.D. LEONEL ALVAREZ 4 FECHAS  ART 79 (b) C.D. ALEXIS GARCIA 

oct-12 SUB 13 B JUAN PABLO MUNERA SEMILLERO JUAN XXIII 1 FECHA ART 74 COPA 2011 - PINTUREDS 

oct-14 SUB 13 C MATEO LOAIZA BARCELONA CUIDAD BELLO 2 FECHAS  ART 78 (c ) BOTAFOGO 

oct-14 SUB 13 C DANIEL VELASQUEZ C.D. LOS PUMAS 1 FECHA  ART 78 (a) 
LICEO SALAZAR Y 
HERRERA 

oct-12 SUB 13 D JULIAN GAMARRA HUELLAS DEL FUTURO 3 FECHAS  ART 79 (a) RENACER  

oct-12 SUB 13 D ALEJANDRO GOMEZ HUELLAS DEL FUTURO 3 FECHAS  ART 79 (a) RENACER  

oct-09 SUB 13 D 
C.T. MIGUEL ANGEL 
ZAPATA 

C.D. TALENTOS JUNIOR 2 FECHAS  ART 79 (a) C.D. SEVISAN F.C. 

 
 

OTROS 
 
 
 

Reprogramar el tiempo restante del partido entre FERROVALVULAS Vs C.D. PACHO 
MATURANA Categoría Primera A. 
 

 

 

Reprogramar el partido entre C.D. XANDERS Vs C.D. AMIGOS DEL FUTURO Categoría 
Primera B. 
 

 

 
 

 

Reprogramar el partido entre TALENTO ANTIOQUEÑO - COOPEBOMBAS Vs INDER 
BARBOSA Categoría Primera B. 
 

 

 
 

 

Reprogramar el partido entre LAS PLAYAS – GIMNASIO PEOPLE Vs C.D. XANDERS 
Categoría Primera B. 
 

 

 

Reprogramar el tiempo restante del partido entre FORMADORES F.C. Vs CORP. DEP. 
MPIO RIONEGRO Categoría Juvenil A. 
 

 

 
 

Reprogramar el partido entre LA PANTERA F.C. Vs TALENTOS ENVIG. ARROZ CARIBE 
Categoría Juvenil B. 
 
 

 

 

Reprogramar el partido entre UNIÓN PAISA F.C. Vs C.D. AMIGOS DEL FUTURO Categoría 
Juvenil B. 
 

 
 

 

 

Reprogramar el tiempo restante del partido TALENTOS BELLANITAS Vs C.D. 
BALONEROS – LA CARETA Categoría Sub 16 A. 
 
 

 
 

Reprogramara el partido C.D. FORMANTIOQUIA Vs CORP. DEP. MPIO RIONEGRO 
Categoría Sub 15 A.      
 

 
 

Reprogramara el tiempo restante del partido TALENTOS ENVIG. ARROZ CARIBE Vs 
BARBOSA F.C. Categoría Sub 15 B.      
 

 
 

 
 

Reprogramara el partido INTER. DE MEDELLÍN TRACTOCAT Vs ALCALDÍA 
COPACABANA Categoría Sub 15 B.      
 

 
 

 
 

 

 

 
 

http://www.fedefutbolant.com/
mailto:fedefutbolant@une.net.co


 

 
Calle 50 No. 71 – 201    PBX: (4) 260 17 15  Medellín – Colombia            

Web Site:   www.fedefutbolant.com           E- Mail:  fedefutbolant@une.net.co 

 

OTROS 
 
 

Reprogramar el partido entre C.D. FORMANTIOQUIA Vs TALENTO DORADO – ITAGUI 
Categoría Sub 13 A.  
 
 

 

 
 

 

Reprogramar el partido COLEGIO CALASANZ Vs COSDECOL UNIÓN CRISTIANA 
Categoría Sub 13 C.      
 

Se le solicita al jugador  JHON HARRY CAICEDO VALDEZ, del Equipo CORP. DEP. MPIO 

RIONEGRO, Categoría Primera A, que debe aportar a esta comisión Certificado de no registro o 

Autorización de transferencia del Departamento de Nariño, tal y como lo  expresa el Reglamento de 

Competición  de la Liga Antioqueña de Fútbol.  
 

 
 

 

Dar por finalizado el partido entre SOL DE ORIENTE Vs UNIVERSIDAD EAFIT Categoría 
Primera B, con un marcador de 6 x 0 a favor del primero en mención.  
 

 
 

 
 

Declarar ganador del encuentro al Equipo E.D.P. INDEPENDIENTE MEDELLÍN con un 
marcador de 3 x 0 en contra del Equipo ESCUELA COPACABANA Categoría Primera C.  
 
 

 
 

 
 

 

Reponer la sanción impuesta al jugador SADY SALAZAR PEREZ del Equipo 
FERROVALVULAS Categoría Juvenil A, a dos (2) fechas de sanción.  
 
 

 
 

 

Dar por finalizado el partido entre CLUB JUVENTUD ITAGUI Vs C.D. JUVENTUD BELLO 
Categoría Juvenil B, con un marcador de 9 x 0 a favor del primero en mención.  
 

 
 

 
 

Dar por finalizado el partido entre ESTRELLAS DEL SUR Vs PRADO F.C. Categoría Sub 
17 B, con un marcador de 12 x 1 a favor del primero en mención.  
 
 

Dar por finalizado el partido C.D.  SOL DE ORIENTE Vs DEPORTIVO BELLO Categoría Sub 16 C, 
con un marcador de 4 x 0 a favor del primero en mención.  
 

 
 

 

Se declara terminado el partido entre INDESA SABANETA Vs FERROVALVULAS 
Categoría Sub 15 A, con marcador de 3 x0 a favor del primero en mención según artículo 
55 del Reglamento de los Campeonatos Departamentales de Clubes de la Liga Antioqueña 
de Fútbol.  
 

 
 

 

 

Dar por finalizado el partido entre C.D. PRADO F.C. Vs CLUB JUVENTUD ITAGUI 
Categoría Sub 15 C, con un marcador de 9 x 0 a favor del primero en mención.   
 

 

 
 

Dar por finalizado el partido entre C.F. RENACER Vs CLUB FUTURO CALDAS Categoría 
Sub 15 C, con un marcador de 3 x 0 a  favor del primero en mención.   
 
 

El partido SEMILLERO JUAN XXII Vs INSTITUTO SAN CARLOS Categoría Sub 14 B, 
queda con un marcador de 3 x 0 a favor del primero en mención según artículo 46 del 
Reglamento de los Campeonatos Departamentales de Clubes de la Liga Antioqueña de 
Fútbol.  
 

 
 

El partido entre C.D. LA ESPERANZA Vs FUNDACIÓN DIM Categoría Sub 14 C, queda con 
un marcador de 3 x 0 a favor del primero en mención según artículo 46 del Reglamento de 
los Campeonatos Departamentales de Clubes de la Liga Antioqueña de Fútbol.  
 

 

El partido entre F.C. LA CHACHA RINCON Vs SUEÑOS DE GOL F.C. Categoría Sub 14 C, 
queda con un marcador de 3 x 0 a favor del primero en mención según artículo 46 del 
Reglamento de los Campeonatos Departamentales de Clubes de la Liga Antioqueña de 
Fútbol.  
 

 

 

El partido entre ESCUELA ATLÉTICO NACIONAL Vs UNIVERSIDAD PONTIFICIA 
BOLIVARIANA  Categoría Sub 13 B, finaliza con un marcador de 3 x 0 a favor del primero 
en mención.  
 
 

El partido PRADO F.C. Vs SABANETA FÚTBOL CLUB Categoría Sub 13 C, queda con un 
marcador de 3 x 0 a favor del primero en mención según artículo 46 del Reglamento de los 
Campeonatos Departamentales de Clubes de la Liga Antioqueña de Fútbol.  
 

 

 

El partido CORREGIMIENTO SUR - SUPERORIENTE Vs C.D. BALONEROS – LA CARETA 
Categoría Sub 13 C, queda con un marcador de 3 x 0 a favor del primero en mención según 
artículo 46 del Reglamento de los Campeonatos Departamentales de Clubes de la Liga 
Antioqueña de Fútbol.  
 

 
 

 
 

 

 

El partido POSTOBON Vs CLUB DE FÚTBOL YARUMAL Categoría Sub 13 D, queda con 
un marcador de 3 x 0 a favor del primero en mención según artículo 46 del Reglamento de 
los Campeonatos Departamentales de Clubes de la Liga Antioqueña de Fútbol.  
 
 

 

 
 

Se amonesta al Equipo  ENVIGADO F.C Categoría Sub 14 A, próximo informe relacionado 
con el mal comportamiento de sus aficionados podrá ser sancionado el Equipo.  
 
 

 

 

 
 

http://www.fedefutbolant.com/
mailto:fedefutbolant@une.net.co


 

 
Calle 50 No. 71 – 201    PBX: (4) 260 17 15  Medellín – Colombia            

Web Site:   www.fedefutbolant.com           E- Mail:  fedefutbolant@une.net.co 

 

OTROS 
 
 

Se cita para la próxima reunión el miércoles 23 de octubre de 2013, a las 05:00 p.m., a las siguientes 
personas: 
 

-Delegado del Equipo E.D.P. INDEPENDIENTE MEDELLÍN Sub 17 A 
-Jugador  BRANDON GOMEZ del Equipo E.D.P. INDEPENDIENTE MEDELLÍN Sub 17 A 
-Representante Legal del Jugador  BRANDON GOMEZ  
-Árbitro  DIEGO TORRES 
-Árbitro LUIS SALAZAR 
-Árbitro HAROL GUZMAN 
 

Se cita para la próxima reunión el miércoles 23 de octubre de 2013, a las 05:15 p.m., a las siguientes 
personas: 
 

-Delegado del Equipo ESCUELA DIM Sub 16 B 
-Jugador  JHON FREDY VALENCIA MARTINEZ del Equipo ESCUELA DIM Sub 16 B  
-Representante Legal del Jugador  JHON FREDY VALENCIA MARTINEZ 
 

 
 

 

Se cita para la próxima reunión el miércoles 23 de octubre de 2013, a las 05:30 p.m., a las siguientes 
personas: 
 

-Delegado del Equipo ESTRELLAS DE COLOMBIA Sub 17 A 
-Jugador JORGE CIFUENTES del Equipo ESTRELLAS DE COLOMBIA Sub 17 A 
 
 

 
 

 

Se cita para la próxima reunión el miércoles 23 de octubre de 2013, a las 05:45 p.m., a las 
siguientes personas: 
 

-Delegado del Equipo C.D. ALIANZA PLATANERA Categoría Sub 15 C 
-Delegado del Equipo BARCELONA ANTIOQUIA Categoría Sub 15 C 
-Árbitro LUIS SEPULVEDA 
 
 

 
 

ARTÍCULO SEGUNDO: Notificar el contenido de la presente Resolución a los interesados 
en  los términos legales y reglamentarios. 
 
 
 

 

ARTÍCULO TERCERO: Contra la presente Resolución proceden los recursos de reposición 
y apelación, interpuestos por escrito y dentro de los términos legales para tal efecto. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Dada en Medellín, a los diecisiete (17), días del mes de octubre de 2013               
 

 

 

 
 
 
 
 

Original Firmado                            Original Firmado       
GUILLERMO MARTINEZ LONDOÑO   JUAN FERNANDO SERNA MAYA 

Comisión Disciplinaria                        Comisión Disciplinaria 

 
Original Firmado    . 

MAURICIO GIRALDO QUIROGA 
Comisión Disciplinaria 

 

 

 

http://www.fedefutbolant.com/
mailto:fedefutbolant@une.net.co

